

EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/02/2025 al 28/02/2025

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT INGRESOS CORRIENTES	5.341.559.940,00	707.776.243,90	13,25 %
1.1	PT INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL	611.559.540,00	263.360.640,76	43,06 %
1.1.1	PT INGRESOS TRIBUTARIOS (TASAS Y CONTRIBUCIONES)	364.846.000,00	204.611.646,45	56,08 %
1.1.1.01	PI CONTRIB.QUE INCIDEN SOBRE LOS INMUEBLES AÑO CTE	79.000.000,00	17.520.216,42	22,18 %
1.1.1.02	PI CONTRIB.QUE INCIDEN S/EL COMERCIO Y LA IND. AÑO CT	54.000.000,00	2.375.746,51	4,40 %
1.1.1.03	PI CONTRIB.QUE INC.S/ESPECTACULOS Y DIVERSIONES PUBL.	2.240.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.04	PI CONTRIB.QUE INC.S/LA OCUP. Y COMER. EN LA VIA PUB.	2.240.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.05	PI DERECHOS OFICINA LIBRETA SANIDAD	390.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.06	PI RECAUDACION CASA PARENSE	12.450.000,00	3.877.460,00	31,14 %
1.1.1.07	PI DERECHOS OFICINA CARNET CONDUCTOR	20.000.000,00	3.534.270,00	17,67 %
1.1.1.08	PI CONTRIB. QUE INC. S/ LOS CEMENTERIOS AÑO CTE.	7.500.000,00	3.887.547,21	51,83 %
1.1.1.11	PI CONTRIB. POR SERV. RELAT. A CONSTR. DE OBRAS PRIV.	416.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.12	PI CONTRIB. POR INSPECCION ELECTRICA Y MECANICA	78.500.000,00	25.867.932,33	32,95 %
1.1.1.14	PI DERECHOS DE OFICINA	20.000.000,00	127.177.877,74	635,89 %
1.1.1.15	PI TASAS POR SERVICIOS DEL REGISTRO CIVIL	510.000,00	146.800,00	28,78 %
1.1.1.16	PI OTROS TRIBUTOS	43.500.000,00	531.186,13	1,22 %
1.1.1.18	PI TASA DE SERV. A LA PROPIEDAD EJERCICIOS ANTERIORES	2.400.000,00	8.257.119,16	344,05 %
1.1.1.19	PI CONTRIB QUE INC S/EL COM. Y LA INDU. EJERCICIO ANT	4.800.000,00	5.013.953,68	104,46 %
1.1.1.20	PI CONTRIB. QUE INCIDE SOBRE CEMENTERIO EJE. ANTERIOR	4.800.000,00	338.759,25	7,06 %
1.1.1.22	PI CONTRIB.P/AUTOMOTORES ACOPLADOS Y AFINES	22.500.000,00	3.475.999,43	15,45 %
1.1.1.23	PI CONTRIBUCION POR AUTOMOT.AC.Y AFINES AÑOS ANTERIOR	9.600.000,00	2.606.778,59	27,15 %
1.1.2	PT OTROS INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL	246.713.540,00	58.748.994,31	23,81 %
1.1.2.02	PT RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIMONIO MUNICIPAL	161.910.000,00	37.365.933,89	23,08 %
1.1.2.03	PI MULTAS	300.000,00	0,00	0,00 %
1.1.2.04	PT INGRESOS POR CONTRIBUCION DE MEJORAS	83.580.200,00	8.804.987,14	10,53 %
1.1.2.06	PI EVENTUALES E IMPREVISTOS	923.340,00	12.578.073,28	1.362,24 %
1.2	PT DE OTRAS JURISDICCIONES	4.730.000.400,00	444.415.603,14	9,40 %
1.2.1	PT PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES Y NACIONALES	2.287.000.000,00	344.007.894,27	15,04 %
1.2.1.01	PI FASAMU	100.000.000,00	10.392.996,99	10,39 %
1.2.1.02	PI LEY IMPUESTO AL CHEQUE	80.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.03	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑO DEL EJERCICIO	1.500.000.000,00	286.989.341,55	19,13 %
1.2.1.04	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑOS ANTERIORES	100.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.05	PI INGRESOS FONDO FINANC. DESC. PROVINCIAL	276.000.000,00	22.828.217,16	8,27 %
1.2.1.06	PI FONDO DESCENTR. AÑOS ANTERIORES	74.000.000,00	23.797.338,57	32,16 %
1.2.1.07	PI OTROS FONDOS COPARTICIPABLES	157.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2	PT APORTES NO REINTEGRABLES	2.247.500.300,00	100.407.708,87	4,47 %
1.2.2.01	PT APORTES PARA EJECUCION DE OBRAS EN COPARTICIPACION	200.000.200,00	55.689.138,13	27,84 %
1.2.2.02	PI SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROVINCIALES Y NACIONALES	457.500.000,00	5.211.758,82	1,14 %
1.2.2.03	PI CONVENIO CBA. AMBIENTE	100,00	0,00	0,00 %
1.2.2.05	PI OBRA CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL	55.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.06	PI PROG. AYUDA MUNIC. (FOCOM)	400.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.07	PI PROGRAMA FODEMMER PARA ESCUELAS	60.000.000,00	30.806.754,47	51,34 %
1.2.2.08	PI PAICOR	250.000.000,00	7.184.768,00	2,87 %
1.2.2.09	PI F.O.M.E.E.P	10.000.000,00	0,00	0,00 %

EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/02/2025 al 28/02/2025

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1.2.2.10	PI ENTE INTERMUNICIPAL ANSENUZA VERDE	0,00	0,00	0,00 %
1.2.2.11	PI OBRA RED DOMICILIARIA GAS NATURAL	400.000.000,00	1.515.289,45	0,38 %
1.2.2.12	PI OBRA CONST. VIVIENDA CASA PROPIA	80.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.13	PI PROGRAMA DE VIVIENDA SEMILLA	35.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.14	PI CENTRO DE INTERPRETACION	300.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.15	PI OBRA BICISENDA	0,00	0,00	0,00 %
1.2.3	PT OTROS INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES	195.500.100,00	0,00	0,00 %
1.2.3.01	PT INGRESOS POR MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	184.500.100,00	0,00	0,00 %
1.2.3.02	PT INGRESOS POR ORG. NACIONALES PARA LA VIVIENDA	11.000.000,00	0,00	0,00 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	497.217.400,00	161.261.531,68	32,43 %
2.1	PT USO DEL CREDITO	100.000.000,00	30.438.724,80	30,44 %
2.1.1	PT DE INSTITUCIONES BANCARIAS	100.000.000,00	30.438.724,80	30,44 %
2.1.1.03	PI BANCO PCIA. CORDOBA P/ ADQUISICION MAQUINARIAS	80.000.000,00	0,00	0,00 %
2.1.1.05	PI CREDITO DE INSTITUCIONES BANCARIAS O MUTUAL	20.000.000,00	30.438.724,80	152,19 %
2.2	PT REEMBOLSO DE PRESTAMOS	152.217.000,00	13.742.705,37	9,03 %
2.2.1	PT DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS DE OBRAS	12.152.000,00	144.716,93	1,19 %
2.2.1.01	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIOS DE VIVIENDAS EPAM	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.02	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS VIVIENDAS MUNICIP	5.000.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.03	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOV. (15)	65.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.04	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR (I)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.05	PI COBRO CUOTAS ADJUDICAT. VIVIENDAS FOV. 12	35.000,00	5.464,88	15,61 %
2.2.1.06	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR 12(II)	65.000,00	-356,25	-0,55 %
2.2.1.07	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS (SHB) FOVICOR	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.08	PI COBRO CUOTAS VIVIENDAS ECOM	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.09	PI COBRO CUOTAS VIVI. (SHB) FOVICOR (II)	48.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.10	PI COBRO CUOTA S.H.B (MEJORADA)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.11	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIO (REFACCION)	30.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.12	PI COBRO CUOTA FOVICOR (10 NUEVAS)	200.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.13	PI COBRO CUOTA VIV.PLAN TECHO	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.14	PI COBRO DE CUOTAS FOVICOR II VIVIENDAS	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.16	PI COBRO DE CUOTAS PLAN FLIA PROP. CASA PROPIA 2 VIV	50.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.17	PI COBRO CUOTA PLAN SHB 11 VIV.	50.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.18	PI COBRO CUOTAS VIV. PLAN FEDERAL (I) 20	1.000.000,00	126.115,71	12,61 %
2.2.1.19	PI COBRO CUOTAS 20 VIV. FLIA PROP	5.000.000,00	13.492,59	0,27 %
2.2.1.20	PI COBRO CUOTAS PLAN 5 VIV (PROG. 37)	40.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.21	PI COBRO CUOTAS VIV. SOCIALES	80.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.22	PI COBRO CUOTA ASIST. REINTEGRABLE MICROEMP.	15.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.23	PI COBRO CUOTAS MEJ. VIV PLAN FEDERAL I	150.000,00	0,00	0,00 %
2.2.2	PT DE OTROS PRESTAMOS	140.065.000,00	13.597.988,44	9,71 %
2.2.2.01	PI REINTEGRO DE SUBSIDIOS OTORGADOS	90.000.000,00	13.597.988,44	15,11 %
2.2.2.02	PI DE OTRAS INSTITUCIONES O TERCEROS	65.000,00	0,00	0,00 %
2.2.2.03	PI PRESTAMOS FONDO PERMANENTE	50.000.000,00	0,00	0,00 %
2.3	PT VENTA DE BIENES PATRIMONIALES	110.000.400,00	0,00	0,00 %
2.3.1	PT BIENES MUEBLES	400,00	0,00	0,00 %

EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/02/2025 al 28/02/2025

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
2.3.1.01	PI VENTA DE AUTOMOTORES Y/O MAQUINARIAS	0,00	0,00	0,00	%
2.3.1.02	PI VENTA DE BIENES MUEBLES EN GRAL	200,00	0,00	0,00	%
2.3.1.05	PI OTRAS VENTAS	200,00	0,00	0,00	%
2.3.2	PT BIENES INMUEBLES	110.000.000,00	0,00	0,00	%
2.3.2.01	PI VENTA DE TERRENOS	100.000.000,00	0,00	0,00	%
2.3.2.02	PI VENTA DE TERRENOS CEMENTERIO	10.000.000,00	0,00	0,00	%
2.4	PT OTROS INGRESOS DE CAPITAL	135.000.000,00	117.080.101,51	86,73	%
2.4.2	PT EXEDENTES LIQUIDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	135.000.000,00	117.080.101,51	86,73	%
2.4.2.01	PI CAJA	5.000.000,00	114.593.050,04	2.291,86	%
2.4.2.02	PI BANCO	130.000.000,00	2.487.051,47	1,91	%
3	PT NO CLASIFICADOS	332.767.600,00	33.315.398,90	10,01	%
3.1	PT CUENTAS DE ORDEN	332.767.600,00	33.315.398,90	10,01	%
3.1.2	PT OTRAS CAUSAS	332.767.600,00	33.315.398,90	10,01	%
3.1.2.01	PI RETENCION 18% APOORTE PERSONAL	192.000.000,00	0,00	0,00	%
3.1.2.02	PI RETENCION APROSS	48.000.000,00	0,00	0,00	%
3.1.2.03	PI RETENCION SEGURO DE VIDA	1.500.000,00	0,00	0,00	%
3.1.2.04	PT OTRAS RETENCIONES	91.267.600,00	33.315.398,90	36,50	%
TOTALES		6.171.544.940,00	902.353.174,48	14,62	%